
D.A.  n.  361/GAB  del  30/01/2014

                          REPUBBLICA ITALIANA

        
                      Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE ATTIVTA' PRODUTTIVE

Dipartimento delle Attività Produttive 

L'ASSESSORE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto la L.r. 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70;

Visto l’art.  56 della L.r.  28 dicembre 2004, n. 17, integrato dall’art.15 della L.r.

23.12.2005  n.  20,  con  il  quale  si  dispone  che  l’Assessore  regionale  alla

Cooperazione,  al  Commercio,  all’Artigianato  ed  alla  Pesca,  al  fine  di

promuovere lo sviluppo del sistema produttivo, adotta con proprio decreto le

modalità e i criteri per il riconoscimento dei Distretti produttivi;

Visto il  D.A.  n.  152  del  1  dicembre  2005  pubblicato  nella  GURS  n.  57  del

30.12.2005 con il quale sono stati disciplinati i criteri di individuazione  e le

procedure  di  riconoscimento  dei  distretti  produttivi  nonché le  modalità  di

attuazione degli interventi previsti dal patto;

Vista l'istanza di riconoscimento del Distretto Produttivo del Benessere Termale del

07/02/2012,  acquisita  al  protocollo  di  questo Servizio il  07/02/2012 con il

n.8508,  presentata  dalla  dott.ssa  Ferro  Margherita  nella   qualità  di

rappresentante del suddetto Distretto,

Visto Il Decreto D.A.184/GAB del 24/07/2013 con il quale sono stati ammessi i

seguenti Patti di sviluppo Distrettuali, anni 2009/2012:

• Distretto  produttivo  dell'Alluminio  e  Settori  collegati  con  sede  in

Ragusa e con il punteggio di 62,60;

• Distretto  Nautico  del  mediterraneo  con  sede  in  Palermo  e  con  il

punteggio di 56,40; 

• Distretto  Produttivo  del  Benessere  Termale  con sede  in  Ali  Terme

(Me) e con il punteggio di 54,20;

Vista la  relazione  conclusiva  sul  riconoscimento  dei  Distretti  Produttivi,  anni

2009/2012, trasmessa dal Servizio 2 di questo Dipartimento all'Assessore il

31/07/2013; 

Vista la  nota  prot.  n.  3464  del  02/09/2013  con  la  quale  e'  stata  trasmessa  la

relazione  conclusiva  sul  riconoscimento  dei  Distretti  Produttivi,  anni

2009/2012, alla Giunta Regionale per l'apprezzamento; 

Vista la deliberazione n. 372 del 18/11/2013 con la quale la Giunta di governo ha

apprezzato  i  patti  di  sviluppo  distrettuale,  individuati  con  il  sopra  citato

D.A.184/GAB del 24/07/2013; 

pag. 1





Imprese Distretto Produttivo Benessere Termale Allegato "A" del DA n. 361/GAB del 30 gennaio 2014

Pagina 1

N° Ragione sociale azienda

P.IVA

Codice ATECO

Sede legale Sede operativa

Referente
C.F.

Indirizzo Città CAP Indirizzo Città CAP

1 00109510842 88787 96.04.20 Montevago AG 92010 Montevago AG 92010 Vincenza Abate 2

2 02559880840 190761 55.20.51 Località Serafino Montevago AG 92010 Località Serafino Montevago AG 92010 2

3 01367010814 80433 96.04.20 TP 91013 TP 91013 7

4 01928910817 135290 96.04.20 Castellammare del Gol TP 91014 Castellammare del Golfo TP 91014 Rosaria Alba Buffa 1

5 Terme di Sciacca S.P.A. 02432200844 181961 96.04.20 Via Agatocle 2 Sciacca AG 92019 Via Agatocle 2 Sciacca AG 92019 78

6 00260390828 1948673 79.12 Via Scarlatti Domenico 31 Milano MI 20124 Palermo PA 90139 Antonio Mangia 940

7 03081470829 121953 96.04.20 Piazza Terme 1 PA 90018 Piazza Terme 1 PA 90018 5

8 00545690836 110756 55.10.00 Piazza Mazzini 16  Lipari ME 98055 Lipari ME 98055 10

9 124907 55.10.00 Via Scalo 15 ME 98050 Via Scalo 15 ME 98050 30

10 01515340832 122338 55.10.01 Piazza degli Angeli Lipari-Vulcano ME 98050 Piazza degli Angeli Lipari-Vulcano ME 98050 Conti Gustavo 5

11 00441410834 103214 55.10.00 Via Maddalena, 65 Lipari ME 98055 Via Maddalena, 65 Lipari ME 98055 Gustavo Conti 2

12 02917620839 201638 55.10.00 ME 98050 ME 98050 8

13 00071170831 59121 96.04.20 Via Stabilimento, 85 ME 98050 Via Stabilimento, 85 ME 98050 Paolo Genovese 17

14 03894310873 260800 55.10.00 Catania CT 95127 Acireale CT 95024 Cristiano Vitale 7

15 03370990875 230085 55.10.00 Acireale CT 95024 Acireale CT 95024 Emanuela Mobilia 9

16 HSG S.R.L. 03894120876 261187 56.10.11 Via Cristoforo Colombo 2 Acireale CT 95024 Via Cristoforo Colombo 2 Acireale CT 95024 20

17 00168930873 95083 79.1 Piazza V. Emanuele 32 Catania CT 95129 Piazza V. Emanuele 32 Catania CT 95129 4

18 09052440154 307335 55.10.00 Via Balestrate 100 Acireale CT 95024 Via Balestrate 100 Acireale CT 95024 50

19 03408630873 234005 55.10.00 Piazza Garibaldi 27 Acireale CT 95024 Piazza Garibaldi 27 Acireale CT 95024 Isidoro Primavera 15

20 00643670870 117619 55.10.00 Aci Castello CT 95021 Aci Castello CT 95021 Salvatore Vitale 30

21 02014460832 164570 55.10.00 Lipari ME 98055 Lipari ME 98055 4

22 04550700878 304160 46.46.30 CT 95022 CT 95022 4

23 03395850872 232822 21.10.00 Via Mameli 12 CT 95020 Via Mameli 12 CT 95020 Pietro Bottino 47

24 04302500873 296686 55.10.00 Largo Aquileia 9 Catania CT 95127 Via Cassone 67 CT 95019 6

25 00340940832 107264 96.04.20 Alì Terme ME 98021 Alì Terme ME 98021 4

26 01741580839 143977 96.04.20 Alì Terme ME 98021 Alì Terme ME 98021 18

27 02954580839 204296 55.10.00 Messina ME 98100 Via S. Caterina 17 Itala ME 98025 Alfredo Crisafulli 9

28 02596610838 195152 55.10.00 ME 98027 ME 98027 2

29 02578990836 177750 55.10.00 Via S. Michele 17 ME 98038 Via S. Rocco ME 98038 10

30 00175570837 78469 96.04.20 Via Roma 25 Alì Terme ME 98021 Via Roma 25 Alì Terme ME 98021 Mariano Marino 10

31 02558510836 177926 55.10.00 via Consolare Valeria 113 S. Alessio Siculo ME 98030 via lungomare 94 S. Alessio Siculo ME 98030 Claudio Foti 5

32 00135510832 87158 55.10.00 via Consolare Valeria 115 S. Alessio Siculo ME 98030 via lungomare 274 S. Alessio Siculo ME 98030 Nunzio Giovanni Foti 0

33 00750820839 108702 55.10.00 via Domenico Costa 2 S. Alessio Siculo ME 98030 via Domenico Costa 2 S. Alessio Siculo ME 98030 Maria Letizia Costa 20

34 01914980832 155641 55.10.00 via Portella - ME 98023 via Portella - ME 98023 3

35 02964020834 204818 55.10.00 via Con. Valeria 225 S. Alessio Siculo ME 98030 via Con. Valeria 223 S. Alessio Siculo ME 98030 1

36 01363320837 270422 55.10.00 via Libertà n.171 Palermo PA 90143 S.S. 114 ME 98030 Michele Rocca 1

37 02777360831 192071 55.10.00 ME 98030 ME 98030 12

38 02944220876 190743 56.10.00 CT 95037 CT 95037 Ugo Rendo 18

39 00752590836 690431 55.10.00 Strada Statale 270, 296 Forio NA 80075 Lipari isola di Vulcano ME 98050 Massimiliano Barone 26

40 02226650816 154559 96.04.10 TP 91028 TP 91028 Francesco Tigri 2

41 Laboratorio erboristico Roberta Parla 01791630815 101156 20.42.00 TP 91028 TP 91028 Roberta Parla 0

42 02625390840 195450 Corso Vittorio Emanuele 9 Sciacca AG 92019 Corso Vittorio Emanuele 9 Sciacca AG 92019 30

43 Terme di Acireale 04343980878 289106 96.04.20 Via delle terme, 61 Acireale CT 95024 Acireale CT 95024 15

44 00066250846 62698 55.10.00 Agrigento AG 92100 Agrigento AG 92100 25

45 00554630814 59672 55.10.00 Pantelleria TP 91017 Pantelleria TP 91017 0

46 04668120829 211905 55.10.00 Palazzo Adriano PA 90030 Palazzo Adriano PA 90030 5

47 02365100847 177577 55.10.00 Sciacca AG 92019 Sciacca AG 92019 5

48 04553650823 202456 56.10.11 Castelbuono PA 90013 Castelbuono PA 90013 8

49 02601000843 193592 79.11 via Figuli 4 Sciacca AG 92019 via Figuli 4 Sciacca AG 92019 Vito Becchina 3

50 02419990847 190246 55.20.51 Via delle Mandorle, 2 Sciacca AG 92019 Via delle Mandorle, 2 Sciacca AG 92019 1

51 02260980871 162978 46.46.30 CT 95030 CT 95030 Valerio Vasta 6

Numero 
R.E.A

N° 
addetti 
SchedaProv. Prov.

Terme Acquapia s.r.l. Località acquecalde C.da Acque calde

I Paggi s.r.l. Anna Giuffrida

Terme Gorga s.r.l. C.da Gorga Segesta C.da Gorga Segesta Salvatore Cutino

Terme Segestane s.n.c. C.da Pontebagni, 1 C.da Pontebagni, 1 

Carlo Turriciano

Aereoviaggi S.P.A. Via Isidoro La Lumia 

Igar s.r.l. Termini Imerese Termini Imerese Vincenza Milillo

Filippino S.p.A. Via Mendolita Antonio Bernardi

Hotel Signum 
01249160837 

RMTCLR50C45E855D
Malfa-Salina Malfa-Salina Clara Rametta

Geoterme Vulcano s.r.l.

Conti Alberghi Turismo srl

Melinvest s.r.l. Via Stracuzzi, 14 Terme Vigliatore Via Stracuzzi, 14 Terme Vigliatore Carmelo Calabrò

Stea s.p.a.Parco Augusto Terme Vigliatore Terme Vigliatore

Il Tocco s.r.l. L.go Rosolino Pilo 39/A Via S.Caterina, 42/B

Avedon s.r.l. Via De Gasperi 10 Via De Gasperi 10 

Salvatore Sinatra

Trimondo Viaggi s.r.l. Mario Bevacqua

Hotel S.Tecla (Blumar SrL)
Andrea Giovanni 

Cavallaro

Orissa Inn S.p.a.

Residence Vampolieri S.r.L. Via Litteri 88 Via Litteri 88 

Isole s.r.l. Via G.Franza Via G.Franza Anselmo Urso

MD Health care s.r.l. Via Nizzeti, 22 Acicatena Via Nizzeti, 22 Acicatena
Giovanni Mario 

Montanaro

IDI s.r.l. Acibonaccorsi Acibonaccorsi

LC Hotels s.r.l. Zafferana Etnea
M. Luigia Firetto 

Carlino

Terme Granata Cassibile srl Via Francesco Crispi 1 Via Francesco Crispi 1 Joanna Skowron

La Magnolia Hotel s.r.l. Via Francesco Crispi, 187 Via Francesco Crispi, 187 Grazia Berlingheri

Soreal srl Via G. Venezian 45

Puglisi Cosimo D.I. (Hotel "La Piramide") via Piccolo Torrente Pagliara 20 Roccalumera via Piccolo Torrente Pagliara 20 Roccalumera Cosimo Puglisi

Resort Borgo San Rocco ditta ind Savoca Savoca Vittorio Moschella

Terme dei Germani Marino s.n.c.

Hotel Solemar sr

Castello srl

Bis.Co.Sa srl

A Nuciara Park Hotel ditta individuale Furci Siculo Furci Siculo Giuseppe Riganello

Donna Rosa & c.s.a.s Francesco Santoro

Crystal sea s.r.l. Forza D'Agrò

Jormi s.r.l. via A.De Gasperi 54 Forza D'Agrò via A.De Gasperi 54 Forza D'Agrò Rosetta Valastro

Immobiliare Paradiso dell'Etna S.p.A. Via per Viagrande 37 S.G.La Punta Via per Viagrande 37 S.G.La Punta

Arcipelago S.p.A. c.da vulcanello

Solaria s.r.l. Via P.Mattarella 17 Partanna Via P.Mattarella 17 Partanna

Via Vitt.Emanuele, 70 Partanna Via Vitt.Emanuele, 70 Partanna

Gulliver S.R.L. 79.11 ; 55.20.51(un. Loc.) Ignazio Crisafi

Via Pagliarelli s/n
Ferro Margherita 

Battaglia Michele Bosco 

Luigi

TAS s.r.l. via Ugo La Malfa n.3 via Ugo La Malfa n.3 Capizzi Assuntina

Mursya Ecossyra  Hotel spa c/da Mursia c/da Mursia Vincenzo Perrone

Valle del Sosio s.r.l. C.da Favara di Borgia C.da Favara di Borgia Maria Salvina Profeta

Pensione Aliai di B. e G. Cavataio sas via Gaie di Garaffe 60 via Gaie di Garaffe 60 Cavataio Gianluca

Azienda Rocca di Gonato sas Contrada Gonato Contrada Gonato Pietro Failla

Becchina Vito Imp. Ind. (Triscamar)

Francesco Puccio  Imp. Ind. (Il Mandorlo 
B&B) 

Francesco Puccio

Doppio Vu Due s.r.l. Via Quasimodo 12 Tremestieri Etneo Via Quasimodo 12 Tremestieri Etneo



Distretto Produttivo del Benessere Termale

Allegato “B” del D.A. n. 361/GAB del 30/01/2014

Denominazione Ente e/o associazione Sede 

Indirizzo Comune CAP

Comune di Acireale via Vanellaccia, 2 Acireale (CT) 90124

Comune di Alì Terme via Francesco Crispi, 287 Alì Terme (ME) 98021

Comune di Montevago piazza della Repubblica Montevago (AG) 92010

Comune di Sclafani Bagni via Umberto I, 1 Sclafani Bagni (PA) 90020

Comune di Termini Imerese piazza Duomo, 1 Termini Imerese (PA) 90018

Comune di Castellammare del Golfo corso Bernardo Mattarella, 24 Castellammare del Golfo (TP) 91014

Comune di Geraci Siculo piazza Municipio, 14 Geraci Siculo (PA) 90010

Comune di Aci Catena via Vittorio Emanuele, 4 Aci Catena (CT) 95022

Comune di Pantelleria piazza Cavour, 15 Pantelleria (TP) 92019

Comune di Sciacca via Roma, 13 Sciacca (AG) 92019

Consorzio “Val d'Agrò” piazza Municipio, 1 Sant'Alessio Siculo (ME) 98030


	DECRETA
	Art. 1
	Per le motivazioni in premessa è riconosciuto il “Distretto Produttivo del Benessere Termale” con sede in Alì Terme (ME).
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5
	Imprese Distretto Benessere Termale
	DECRETA
	Art. 1
	Per le motivazioni in premessa è riconosciuto il “Distretto Produttivo del Benessere Termale” con sede in Alì Terme (ME).
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5

